
UCHWAŁA NR LXXX/451/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy 
Będzino 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 
poz. 40; poz. 572), Rada Gminy Będzino uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Będzino, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0DE6C8-9AB0-4CDA-8651-A364AC2390D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXX/451/23 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH STANOWIĄCYCH 
WŁASNOŚĆ GMINY BĘDZINO 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Świetlice wiejskie położone na terenie Gminy Będzino (dalej: świetlice) stanowią własność Gminy 
Będzino. 

2. Celem działania świetlic jest: 

a) prowadzenie statutowej działalności sołectw, 

b) podejmowanie działań z zakresu kultury, 

c) tworzenie bazy do integracji środowiska lokalnego, 

d) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi, 

e) promowanie sportu na wsi oraz podejmowanie działań rekreacyjnych, 

f) organizowanie imprez okolicznościowych dla mieszkańców wsi, 

g) organizowanie spotkań i zebrań sołeckich ze środowiskiem lokalnym, 

h) organizacja spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi, np. Koła Gospodyń Wiejskich, OSP, 
klubów sportowych i innych. 

3. Gmina Będzino ponosi koszty utrzymania świetlic. 

4. Utrzymanie świetlic może być również finansowane z udziałem środków pochodzących z Funduszu 
Sołeckiego. 

5. Opłaty za korzystanie ze świetlic stanowią dochód Gminy Będzino. 

6. Opiekunem świetlicy jest sołtys lub inna osoba wskazana przez sołtysa wspólnie z Radą Sołecką, po 
pisemnym uzgodnieniu z Wójtem Gminy Będzino. 

Rozdział 2. 
ZASADY KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC 

§ 2. 1. Osoby korzystające ze świetlicy zobowiązane są do kulturalnego zachowania wobec wszystkich 
osób przebywających w świetlicy. 

2. Korzystanie z mienia należącego do świetlicy może odbywać się jedynie za zgodą opiekuna świetlicy. 

3. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w pomieszczeniach (sprzęt, 
meble itp.), które nie mogą być niszczone, przywłaszczane przez uczestników, ani wynoszone poza teren 
świetlicy. 

4. Korzystający ze świetlicy dbają o czystość pomieszczeń i otoczenia świetlicy, stosują się do niniejszego 
Regulaminu, przestrzegają przepisów BHP, p.poż oraz dotyczących porządku publicznego. 

5. Korzystający ze świetlicy odpowiadają za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu w trakcie 
korzystania. 

6. Korzystający ze świetlicy zobowiązani są do wywozu i zagospodarowania odpadów wytworzonych 
w związku z korzystaniem ze świetlicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0DE6C8-9AB0-4CDA-8651-A364AC2390D0. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
OBOWIĄZKI OPIEKUNA ŚWIETLICY 

§ 3. Do zadań i obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

1) czuwanie nad przestrzeganiem regulaminu świetlicy oraz nadzór nad porządkiem 
w pomieszczeniach świetlicy i wokół obiektu; 

2) dbanie o urządzenia i wyposażenie znajdujące się w świetlicy, 

3) zgłaszanie do Urzędu Gminy Będzino usterek, awarii, a także szkód wyrządzonych przez korzystających ze 
świetlicy, 

4) udostępnienie świetlicy korzystającym, 

5) odbiór świetlicy po zakończeniu okresu korzystania, 

6) prowadzenie rejestru korzystających ze świetlicy. 

Rozdział 4. 
NIEODPŁATNE KORZYSTANIE ZE ŚWIETLICY 

§ 4. 1. Świetlice wiejskie mogą być oddane do nieodpłatnego korzystania na potrzeby działalności 
statutowej sołectwa i gminy, a także na potrzeby działalności organizacji pozarządowych (np. stowarzyszenia, 
fundacje, ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, zespoły ludowe, koła gospodyń wiejskich, itp.) 
prowadzących na terenie Gminy Będzino działalność społeczną w ramach organizowanych inicjatyw 
społecznych. 

2. Koszty mediów wynikające z nieodpłatnego korzystania ze świetlic pokrywane są ze środków 
budżetowych Gminy Będzino. 

3. Oddanie świetlicy do nieodpłatnego korzystania odbywa się po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
z opiekunem świetlicy. 

5. Wniosek o oddanie świetlicy do nieodpłatnego korzystania składa się w Urzędzie Gminy Będzino 
w terminie nie późniejszym, niż 5 dni przed planowaną datą korzystania i nie wcześniejszym, niż 2 miesiące 
przed planowaną datą korzystania. 

6. Wniosek jest podstawą do podpisania umowy użyczenia świetlicy. 

7. Opiekun świetlicy, na podstawie okazanej umowy użyczenia świetlicy przekazuje lokal Biorącemu do 
używania oraz dokonuje odbioru lokalu po zakończeniu użyczenia. Z użyczenia sporządza się protokół 
zdawczo-odbiorczy. 

Rozdział 5. 
ODPŁATNE KORZYSTANIE ZE ŚWIETLICY 

§ 5. Świetlice wiejskie mogą być odpłatnie udostępniane na organizację imprez zbiorowych i uroczystości: 

1) na cele prywatne, m.in.: na uroczystości rodzinne, tj.: wesela, chrzciny, komunie, przyjęcia urodzinowe, 
rocznicowe, przyjęcia okolicznościowe, uroczystości żałobne, itp.; 

2) na cele organizacji imprez zbiorowych (np. zabawa sylwestrowa, zabawa andrzejkowa, impreza 
karnawałowa, itp.), 

3) na inne cele, m.in.: spotkania, pokazy, prezentacje, kursy, szkolenia, 

4) na cele organizacji zajęć kulturalnych, sportowych oraz rekreacyjno- wypoczynkowych. 

§ 6. 1. Wynajęcie świetlicy wiejskiej na cele określone w § 5 realizowane jest na podstawie: 

1) wniosku złożonego przez zainteresowanego, 

2) zawartej umowy najmu. 

2. Najem świetlicy wiejskiej odbywa się po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
z opiekunem świetlicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0DE6C8-9AB0-4CDA-8651-A364AC2390D0. Podpisany Strona 2



3. Wniosek o oddanie świetlicy do odpłatnego korzystania składa się w Urzędzie Gminy Będzino 
w terminie nie późniejszym, niż 5 dni przed planowaną datą wynajęcia i nie wcześniejszym, niż 2 miesiące 
przed planowaną datą wynajęcia. 

4. Wniosek jest podstawą do podpisania umowy najmu świetlicy. 

5. Opiekun świetlicy, na podstawie okazanej umowy najmu świetlicy oraz dowodu wpłaty kaucji 
zabezpieczającej przekazuje lokal Najemcy oraz dokonuje odbioru lokalu po zakończeniu najmu. Z najmu 
sporządza się protokół zdawczo-odbiorczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0DE6C8-9AB0-4CDA-8651-A364AC2390D0. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 572) określanie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej należy 
do kompetencji organu stanowiącego gminy. 

Świetlice wiejskie stanowią bazę umożliwiającą społeczności lokalnej jej integrację, a także prowadzenie 
szeroko rozumianej działalności społeczno-kulturalnej. 

 Przedstawiony regulamin zawiera jednolite i przejrzyste zasady korzystania z mienia gminnego jakim 
są świetlice wiejskie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o proponowanej treści jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0DE6C8-9AB0-4CDA-8651-A364AC2390D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera h

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 5



	Uzasadnienie

		2023-07-07T11:01:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




